Coordenadoria de Estágio

EDITAL DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS
ANO DE 2007

A Faculdade de Odontologia da UFG através da Coordenadoria de Estágio

e no cumprimento da Resolução 008/97-CD/FO/UFG, faz saber que se encontra

aberta a inscrição para seleção e preenchimento das vagas de Estagiário para o

ano de 2007, conforme quadro abaixo:

DEPTO DISCIPLINA PROF. ORIENTADOR No. DE VAGAS

DPRO

Dentística
Alberto Magno Gonçalves

Maria Inez L. Peliz Fernandes
João Batista de Souza

Lawrence Gonzaga Lopes

1
1
1
1

Unidade Odontológica Infantil Ilda M. F. Gonçalves
Cerise de Castro

1
1

Odontopediatria Vânia Jardim
Ilda M. F. Gonçalves

1
1

Prótese Total Hugo de C. Júnior
Carlos de Paula

1
1

Prótese Parcial Fixa William Barnabé 1
Ortodontia Preventiva Disnei Alves da Cunha

José Valladares Neto
2
3

Oclusão Raulino Naves Borges 2

DCE

Periodontia José Marcos Alves Fernandes 1
Patologia Aline Carvalho Batista 1
Endodontia Carlos Estrela

Ana Helena G. de Alencar
4
4

Urgência Carlos Estrela 2
Clínica Integrada (Endodontia) Marlene T. de Lima Resende

Marcos Arruda
2
2

Semiologia/Estomatologia Rejane F. Ribeiro Rotta 1
Radiologia Maria Amélia G. de Ávila

Arioldo Teles de Castro
2
1

Odontologia Social Dais Gonçalves Rocha 1
Odontologia Coletiva Maria do Carmo M. Freire 1
Cirurgia Paulo Barbosa Andrade 2

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 06 de novembro a 06 de dezembro de 2006.
1

LOCAL DE INSCRIÇÃO: Secretaria da Faculdade de Odontologia da UFG,
Praça Universitária, das 8:00 às 11:00 e das 14:00 às
17:00 horas.

DOCUMENTAÇÃO:
1. Requerimento em formulário próprio.
2. Uma foto 3 x 4.
3. Curriculum Vitae com cópia dos comprovantes.
4. Diploma de CD e registro no CRO (os graduandos/2006 poderão se

inscrever, em caráter provisório, mediante declaração do Colegiado
de Curso).

Obs: é vedado o direito de requerimento a mais de um estágio simultaneamente.

DURAÇÃO: um ano, com carga horária mínima de 120 horas e máxima de 384
                       horas.

OBJETIVOS GERAIS: complementação ao curso de graduação,
atualização e aperfeiçoamento técnico-científico,
colaboração com o corpo docente na tarefa de ensino,
pesquisa e extensão.

PERÍODO DE SELEÇÃO: dezembro de 2006, em dia determinado pelas
disciplinas e previamente comunicado aos
inscritos, por telefone ou e-mail.

CRITÉRIOS PARA A SELEÇÃO: análise de Curriculum,
prova escrita,
entrevista.

Goiânia, 01 de novembro de 2006.

Profa. Dra. Maria Inez Lemos Peliz Fernandes
 Coordenadora de Estágio na FO/UFG

2

	Coordenadoria de Estágio
	EDITAL DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS
	ANO DE 2007
	 Coordenadora de Estágio na FO/UFG